ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПО НИЖНЕОМСКОМУ РАЙОНУ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

18 декабря 2024 года  № 1/1

 с. Нижняя Омка

О порядке доведения до сведения избирателей

решений избирательных комиссий в период

подготовки и проведения выборов депутатов

Совета Нижнеомского района первого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 17 Закона

Омской области «О выборах в органы местного самоуправления Омской

области», территориальная избирательная комиссия по Нижнеомскому

району Омской области, организующая выборы депутатов Совета

Нижнеомского района первого созыва (далее – ТИК, организующая выборы),

решила:

1. Определить, что решения ТИК, организующей выборы, а также

решения окружных избирательных комиссий по вопросам подготовки

и проведения выборов депутатов Совета Нижнеомского района первого

созыва подлежат размещению (опубликованию) в полном объеме в течение

трех дней после их принятия:

1.1) на информационном стенде ТИК, организующей выборы;

1.2) на информационных стендах участковых комиссий в помещениях

избирательных участков (для решений, принятых по вопросам деятельности

участковых комиссий);

2. Решения избирательных комиссий по вопросам назначения выборов,

утверждения схемы избирательных округов, результатов выборов подлежат

опубликованию в районной газете «Восход» в объеме, согласованном

с редакцией газеты.

3. Решения избирательных комиссий по вопросам подготовки

и проведения выборов депутатов Совета Нижнеомского района первого

созыва могут быть размещены (опубликованы) в сетевом издании районной

газеты «Восход» по согласованию с газетой.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на секретаря ТИК, организующей выборы, Кель Л.Л.

Председатель ТИК,

организующей выборы   Л.Л. Соболева

Секретарь ТИК,

организующей выборы  Л.И. Кель